
 

 

 
 
 

ประกาศคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 3) 
เรื่อง การรับสมัครและการเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง   

------------------------------------------------------------------- 
เน ื ่ องจากกรรมการสภามหาว ิทยาล ัยจากคณาจารย ์ประจำ  จำนวนสองคน ได ้แก่   

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไพโรจน์ ไชยเมืองชื่น ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้อำนวยการสำนักงานบริหารมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ลำปาง และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณพร ทีเก่ง ได้รับการแต่งตั้งเป็นรองอธิการบดี 
จึงส่งผลให้บุคคลทั้งสองรายพ้นจากการดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ 

เพื่อให้การเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8(1) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ล้านนา ว่าด้วยคุณสมบัติหลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ  
และข้าราชการ พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการเลือกกรรมการ 
สภามหาวิทยาลัย ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕69 เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2569 จึงกำหนดรายละเอียดเกี่ยวกับ
การเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง ดังต่อไปนี้ 

1. จำนวนของกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ แทนตำแหน่งที่ว่าง  
            - กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ  จำนวน 2 คน 

2. คุณสมบัติของกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ 
2.1 คณาจารย์ประจำซึ่งจะดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 

                       (1) ต้องเป็นคณาจารย์ประจำมหาวิทยาลัยที ่ทำการสอนในระดับอุดมศึกษามาแล้ว  
ไม่น้อยกว่าห้าปีนับถึงวันที่รับสมัครวันสุดท้าย 

       (2) ไม่เป็นผู้ที่เคยถูกลงโทษทางวินัยภายในระยะเวลาห้าปี เมื่อนับตั้งแต่วันรับสมัครย้อนหลังไป 

3. วิธีการและระยะเวลาการรับสมัคร 
       ผ ู ้ประสงค ์จะสม ัครร ับเล ือกต ั ้ งเป ็นกรรมการสภามหาว ิทยาล ัยจากคณาจารย ์ประจำ  
แทนตำแหน่งที่ว่าง ให้เข้าไปกรอกใบสมัครผ่านระบบออนไลน์ที่เว็บไซต์ www.council.rmutl.ac.th ตั้งแต่วันที่ 
20 มกราคม 2569 ถึงวันที่ 26 มกราคม 2569 ทั้งนี้ ผู้สมัครจะต้องลงชื่อเข้าใช้โดยใช้ชื่อผู้ใช้ (Username)  
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  

4. การกำหนดหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร 
       การกำหนดหมายเลขประจำตัวผู้สมัคร จะใช้วิธีการเรียงลำดับหมายเลข 1,2,3,... ตามวันเวลา
จากวันแรกถึงวันสุดท้ายของการสมัครผ่านระบบออนไลน์ที่เว็บไซต์ www.council.rmutl.ac.th โดยคณะกรรมการ
ดำเนินการเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย จะประกาศหมายเลขผู้สมัครให้ทราบ ในวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2569  
ที่เว็บไซต์ www.council.rmutl.ac.th  
 
 
 

แผ่นที่ 1/2 
 
 

http://www.council.rmutl.ac.th/
http://www.council.rmutl.ac.th/
http://www.council.rmutl.ac.th/


 
 5. ผู้มีสิทธิลงคะแนนเลือกตั้งและวิธีลงคะแนน  
      5.1 ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง ได้แก่ คณาจารย์ประจำ ซึ่งได้ปฏิบัติหน้าที่ในมหาวิทยาลัยและต้องพ้น 
การทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการนับถึงวันเลือกตั้งล่วงหน้า 

5.2 การลงคะแนนเสียงเลือกตั้ง 
                     (1) ให้ผู้มีสิทธิเลือกต้ังแต่ละคนมีสิทธิเลือกผู้รับสมัครได้เพียงหนึ่งหมายเลข 
                       (2) การใช้สิทธิให้ผู้มีสิทธิเลือกตั้งลงคะแนนโดยใช้บัตรลงคะแนนที่คณะกรรมการดำเนินการฯ 
จัดไว้ให้ โดยวิธีลงคะแนนลับแล้วหย่อนลงในหีบเลือกตั้ง ณ คูหาที่ได้จัดไว้ให้ 

6. กำหนดวัน เวลา การลงคะแนนเลือกตั้ง 
    6.1 วันลงคะแนนเลือกตั้งล่วงหน้า ในวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2569 ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น.  

ถึงเวลา ๑๕.๐๐ น. (โดยในวันเลือกตั้งล่วงหน้าจะยังไม่มีการนับคะแนน ทั้งนี้ คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้ง 
แต่ละเขตจังหวัด จะดำเนินการเก็บหีบบัตรเลือกตั้งไว้ในสถานที่ที่ปลอดภัย เพื่อนำไปนับคะแนนรวมในวันเลือกตั้ง
ทั่วไป)  

    6.2 วันลงคะแนนเลือกตั้งทั่วไป ในวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2569 ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๐๐ น.   
7. การตัดสินผลการเลือกตั้ง 
    7.1 ผู้ที่ได้รับคัดเลือกเป็นกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำแทนตำแหน่งที่ว่าง

ต้องได้รับคะแนนสูงสุดสองลำดับแรก และให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี               
ราชมงคลล้านนา ว่าด้วยคุณสมบัติหลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์
ประจำและข้าราชการ พ.ศ. ๒๕62 ข้อ 12 

    7.2 กรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดเท่ากันให้ประธานกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการ 
สภามหาวิทยาลัย แจ้งให้ผู้มีคะแนนเท่ากันมาจับฉลากต่อหน้าคณะกรรมการฯ ภายใน 5 วัน หลังวันเลือกตั้ง 

8. วาระการดำรงตำแหน่ง 
    กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ ที่ได้รับเลือกแทนตำแหน่งที่ว่าง จะมีวาระ               

การดำรงตำแหน่งเท่ากับวาระที ่เหลืออยู ่ของผู ้ซ ึ ่งตนแทน โดยจะครบวาระการดำรงตำแหน่ง ในวันที่  
25 กันยายน 2571     

 

ประกาศ  ณ วันที่  7  มกราคม  พ.ศ. 2569 
 
 
 

พลเอก 
(ธีระเดช ฉัตรเสถียรพงศ์) 

            ประธานกรรมการดำเนินการคัดเลือกกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
             
 

 
 
 

 
 

แผ่นที่ 2/2 


